
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Libouchec

konané dne 16. 5. 2022 v klubovně SDH Libouchec od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: Od 17:04 hodin do 19:20 hodin
Přítomno: 13 zastupitelů - Jiří Bolík, Martin Balog, Mgr. Dana Březinová, Mgr. Martin

Laníček, Mgr. Libuše Krupičková, Alexander Mésároš, Oldřich Süssmilch, Pavel
Šebek, Václav Tomšík, Jaroslav Zelený, Ing. Zdeněk Zikmund, v 17:05 hodin
přišla Mgr. Ivana Houdová, v 17:08 hodin přišel Michal Michňo.

Omluveni: 2 zastupitelé - Ing. Jiří Štěrba, Miroslav Kabát
Neomluveni: 0
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Zdeňka Rošlapilová
Ověřovatelé zápisu: Oldřich Süssmilch, Mgr. Martin Laníček

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Přítomni - David Škultety, DiS. - tajemník obecního úřadu, Vladimíra Hejnová - účetní obecního úřadu (na
projednávání bodů 1- 4), hosté - ředitelka ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. - Mgr. Bc. Martina Vlachová (na
projednávání bodů 1 - 2), 3 občané.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík. Přivítal členy zastupitelstva obce a přítomné. Konstatoval, že zasedání
zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů
zastupitelstva obce a uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Dále informoval zastupitele a přítomné, že
jednání zastupitelstva je nahráváno jak zvukově, tak obrazově.

Starosta konstatoval, že předchozí zápis z řádného jednání zastupitelstva obce byl určenými ověřovateli ověřen
a že k němu nebyly vzneseny žádné námitky.

-. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu z 5. zasedání zastupitelstva obce Zdeňku Rošlapilovou.

-. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu byli navrženi na schválení Oldřich Süssmilch a Mgr. Martin Laníček.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje ověřovatele zápisu Oldřicha Süssmilcha a Mgr. Martina
Laníčka.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/5ZO/2022 bylo schváleno.

-.. návrh a schválení programu

Starosta přečetl navržený program 5. zasedání zastupitelstva obce.

3.01. Projednání zpracování studie rozvoje školy (interiér i exteriér)

3.02.  Projednání  navýšení  neinvestičního  příspěvku  zřízené  příspěvkové  organizace  ZŠ  a  MŠ
Libouchec z důvodu víceprací na opravě MŠ Libouchec

3.03. Účetní závěrka obce Libouchec za rok 2021

3.04. Závěrečný účet obce Libouchec za rok 2021

3.05. Rozpočtové opatření č. 2 roku 2022

3.06. Projednání žádosti o prodej části pozemku p. č. 3860/1 o rozloze cca 32 m2 v k. ú. Libouchec a
pozemku p. č. 4168/56 o rozloze 37 m2 v k. ú. Libouchec

3.07. Projednání žádosti o prodej pozemku p. č. 2948/4 o rozloze 103 m2 a pozemku p. č. 2948/3
o rozloze 97 m2 , oba pozemky v k. ú. Libouchec

3.08. Projednání žádosti o prodeje pozemku p. č. 970/2 o rozloze 378 m2 v k. ú. Čermná u Libouchce

3.09. Projednání cenové nabídky na stavební práce při výměně vrat ve sběrném místě

3.10. Projednání nákupu elektronické úřední desky

3.11. Projednání přehledu investičních a neinvestičních akcí uskutečněných obcí Libouchec v letech
2019 - 2022

V 17:05 hodin přišla na zasedání zastupitelstva obce zastupitelka Mgr. Ivana Houdová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Houdová)

Usnesení č. 2/5ZO/2022 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

6/4ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje podání nesouhlasného stanoviska k vyrozumění
Krajského úřadu Ústeckého kraje o novém projednání ve věci řízení o povolení výjimky ze zákazů dle
§ 56 zákona č.  114/1992 Sb.,  o  ochraně přírody a krajiny v  souvislosti  se záměrem "Dopravní
napojení pozemku p. č. 1259/27 k. ú. Knínice u Libouchce". Úkol k usnesení starostovi obce - zaslat
nesouhlasné stanovisko k vyrozumění KÚÚK - Termín splnění:  30. 4.  2022 -  splněno,  stanovisko
zasláno dne 25. 4. 2022.

12/4ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec bere na vědomí informace ke studii  EIA „Přeložky
silnice I/13 v úseku Děčín - D8 (Knínice)“. Úkol k usnesení Ing. Zdeňkovi Zikmundovi -  vypracovat
písemné vyjádření obce ke studii EIA „Přeložky silnice I/13 v úseku Děčín - D8 (Knínice) - Termín
splnění: 16. 5. 2022 - splněno, odesláno 12. 4. 2022



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

7b/4ZO/2022 Zastupitelstvo obce Libouchec pověřuje starostu obce vydáním rozhodnutí o výběru
dodavatele ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce "Libouchec - autobusová zastávka
Libouchec rozcestí, na silnici I/13" firmu DOKOM FINAL s. r. o., IČO 25487230, se sídlem Kamenná
2, 40711 Děčín 32 - Boletice - splněno

Zastupitelstvo  obce  Libouchec  pověřuje  starostu  obce  podpisem  Smlouvy  o  dílo  s  vybraným
dodavatelem firmou DOKOM FINAL s. r. o., IČO 25487230, se sídlem Kamenná 2, 40711 Děčín 32 -
Boletice ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce "Libouchec - autobusová zastávka
Libouchec rozcestí, na silnici I/13" -  splněno

V  17:08 hodin na jednání zastupitelstva přišel zastupitel Michal Michňo.

3. Organizační

3.01. Projednání zpracování studie rozvoje školy (interiér i exteriér)

Starosta obce přivítal ředitelku školy a další hosty a poté předal slovo Mgr. Bc. Martině Vlachové, ředitelce ZŠ
a MŠ Libouchec, p. o.

Diskuze:
Ředitelka ZŠ a MŠ Libouchec seznámila přítomné s body, které by měly být zahrnuty do studie rozvoje školy.

Studie poslouží  jako základní podklad pro financování jednotlivých záměrů
(bodů) v  případě vyhlášených dotačních titulů. V diskuzi zazněl ze strany
zastupitelů návrh oddělit  řešení otopného systému školy mimo tuto studii.
Požadavek  na  uzavření  celého  bezprostředního  okolí  školy,  s  vyloučením
průchodu veřejnosti  byl  v  diskuzi  zastupiteli  odmítán  a  následně  navržen
kompromis spočívající v povolení přístupu přes dvůr školy a nově vybudovanou
lávku přes potok k panelovému sídlišti.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  ZŠ  a  MŠ  Libouchec,  p.  o.,  Libouchec  157,  40335
Libouchec, IČO 70942927 záměr zadat zpracování studie rozvoje školy (interiér i exteriér) dle
poptávkového řízení do částky 100.000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5ZO/2022 bylo schváleno.

3.02. Projednání navýšení neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ
Libouchec z důvodu víceprací na opravě MŠ Libouchec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje  neinvestiční příspěvek příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ
Libouchec p. o., Libouchec 157, 40335 Libouchec, IČO 70942927 z důvodu nutné opravy rozvodů
topení a studené vody v budově mateřské školy Libouchec ve výši 210.985,16 Kč s DPH dle
přiloženého rozpisu.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5ZO/2022 bylo schváleno.

3.03. Účetní závěrka obce Libouchec za rok 2021

Účetní obecního úřadu Vladimíra Hejnová seznámila přítomné s Účetní závěrkou obce Libouchec za rok 2021.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Účetní závěrku obce Libouchec za rok
2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5ZO/2022 bylo schváleno.

3.04. Závěrečný účet obce Libouchec za rok 2021

Účetní obecního úřadu Vladimíra Hejnová seznámila přítomné se Závěrečným účtem obce Libouchec za rok
2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění Závěrečný účet obce Libouchec za rok
2021 bez výhrad.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/5ZO/2022 bylo schváleno.

3.05. Rozpočtové opatření č. 2 roku 2022

Účetní obecního úřadu Vladimíra Hejnová seznámila přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 2 roku 2022.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  v  předloženém znění  Rozpočtové  opatření  č.  2  roku
2022 obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/5ZO/2022 bylo schváleno.

3.06. Projednání žádosti o prodej části pozemku p. č. 3860/1 o rozloze cca 32 m2 v k. ú. Libouchec a
pozemku p. č. 4168/56 o rozloze 37 m2 v k. ú. Libouchec

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje záměr obce prodat část pozemku p. č. 3860/1 o rozloze
cca 32 m2  v k. ú. Libouchec, kdy přesná výměra bude známa po geometrickém zaměření a
pozemku p. č. 4168/56 o rozloze 37 m2 v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/5ZO/2022 bylo schváleno.

3.07. Projednání žádosti o prodej pozemku p. č. 2948/4 o rozloze 103 m2 a pozemku p. č. 2948/3 o
rozloze 97 m2 , oba pozemky v k. ú. Libouchec

Místostarosta Mgr. Martin Laníček připomněl dohodu zastupitelstva, že pozemky do doby schválení nového
územního plánu a úpravy podmínek pro prodej pozemků nebude obec prodávat, pokud se nejedná o drobná
narovnání nepřesností hranic pozemků v porovnání se stávajícím stavem, což tento případ není.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec zamítá žádost o prodej pozemku p. č. 2948/4 o rozloze 103 m2 a
pozemku p. č. 2948/3 o rozloze 97 m2, oba pozemky v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/5ZO/2022 bylo schváleno.

3.08. Projednání žádosti o prodeje pozemku p. č. 970/2 o rozloze 378 m2 v k. ú. Čermná u Libouchce

I v tomto případě místostarosta Mgr. Martin Laníček připomněl dohodu zastupitelstva, že pozemky do doby
schválení nového územního plánu a úpravy podmínek pro prodej pozemků nebude obec prodávat,  pokud
se nejedná o drobná narovnání nepřesností hranic pozemků v porovnání se stávajícím stavem, což tento případ
není.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec zamítá žádost o prodej pozemku p. č. 970/2 o rozloze 378 m2 v k. ú.
Čermná u Libouchce.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/5ZO/2022 bylo schváleno.

3.09. Projednání cenové nabídky na stavební práce při výměně vrat ve sběrném místě

Starosta  sdělil,  že  na  minulém  zasedání  zastupitelstva  obce  byla  schválena  nová  vrata  do  střediska
sběrného místa, sportovní haly (hřiště) a haly u SDH Libouchec. U vrat do sběrného místa je nutné nejprve
provést rozšíření prostoru pro vrata a posouzení statikem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Libouchec schvaluje v předloženém znění cenovou nabídku na stavební práce
při výměně vrat ve sběrném místě od společnosti HAVE 2000 s. r. o., IČO 28703464, Sokolská
744, 41705 Osek za částku 107.100 Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/5ZO/2022 bylo schváleno.

3.10. Projednání nákupu elektronické úřední desky

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  v  předloženém  znění  návrh  zjišťovacího  řízení
na pronájem elektronické úřední desky a její umístění na budovu odboru stavebního a životního
prostředí.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/5ZO/2022 bylo schváleno.

3.11. Projednání přehledu investičních a neinvestičních akcí uskutečněných obcí Libouchec v letech
2019 - 2022

Starosta uvedl, že doporučuje zveřejnění na webové stránky obce přehled investičních a neinvestičních akcí,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

které se uskutečnily v letech 2019 - 2022. V diskuzi byl tento návrh podpořen.

4. Diskuze

Diskuze:
Zastupitel Michal Michňo informoval, že stávající auto DA Opel Movano, které má SDH Libouchec není

vhodné  do  terénu  např.  při  zásahu  v  Tisovských  skalách.  Od  Policie  ČR
Karlovarského kraje  je  možnost  získat  bezúplatným převodem terénní  vůz
značky Hyundai ix35 rok výroby 2016.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Libouchec  schvaluje  zaslání  žádosti  na  bezúplatný  převod  terénního  vozu
značky Hyundai ix35 od Policie ČR Karlovarského kraje na obec Libouchec pro potřeby výjezdové
jednotky SDH Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/5ZO/2022 bylo schváleno.

Diskuze:
Zastupitel Pavel Šebek uvedl,  že  fotbalové  hřiště  "A"  je  příliš  zatěžované  a  doporučuje,  aby  pro

tréninky  mohlo  být  využíváno  hřiště  "B",  které  ale  v  současnosti  není
v takovém stavu, aby takto mohlo být využíváno.

Starosta obce odpověděl, že hřiště "B" je sekáno, co se týče zavlažování toto je komplikované
a je nutné zjistit, zda je zařízení funkční. Hřiště "B" je rovněž využíváno obcí,
školou apod. pro různé akce.

Starosta seznámil přítomné s výsledky výběrového řízení na akci "Rekonstrukce místní komunikace, Obec
Libouchec", které se uskutečnilo 13. 5. 2022. Vybrána byla společnost DOKOM FINAL, s. r. o., která předložila
nejnižší cenovou nabídku.

 

Diskuze:
Starosta obce uvedl, že společnost Eupora, s. r. o., která pro nás zpracovává výběrové řízení

na  rekonstrukci  místní  komunikace,  může  provést  zajištění  projektanta
pro možnou instalaci fotovoltaických panelů na obecní budovy.

V rozpravě s tímto návrhem zastupitelé souhlasili.
Starosta obce sdělil,  že  v  pondělí  13.  6.  2022  se  bude  konat  mimořádné  zasedání

Zastupitelstva obce Libouchec, kde bude schvalován nový Územní plán obce
Libouchec.

Občanka poděkovala  radním,  za  schválení  nulového pronájmu prostor  ve  škole  pro
SRPDŠ.

5. Závěr jednání

Starosta obce v 19:20 hodin ukončil 5. zasedání Zastupitelstva obce Libouchec.

Ověřovatelé: Oldřich Süssmilch   ............................................................
 

Mgr. Martin Laníček   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 18. 5. 2022


